
 
    

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Istituto di Istruzione Superiore “L. Cossa” - PAVIA 

Viale Necchi, 5 - Tel: 0382 33422 
Succursale: Viale Montegrappa, 26 – Tel: 0382575182 

email: pvis01200g@istruzione.it   -  pvis01200g@pec.istruzione.it 

 

www.iiscossapavia.edu.it 
Codice Meccanografico IIS: PVIS01200G – IPSCT: PVRC01201E – ITI: PVTF012014 – Serale: PVRC01251X 

 Codice Fiscale 96077960183- Codice Univoco UF9L6W 

 

Al Dirigente Scolastico 
 

E p.c.: Al DSGA 
SEDE 

 
ATTI 

 
Oggetto: Nomina di Progettista per attuazione PNRR -  Azioni di prevenzione e 

contrasto alla dispersione scolastica (DM 170/2022) 
Codice avviso/decreto  M4C1I1.4-2022-981 
Titolo progetto   R.E.S.T.O. (Recuoero e Sostengo con il Tutoring e 

l’Orientamento) 
Codice progetto   M4C1I1.4-2022-981-P-12406 
Codice CUP   C14D22002980006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
 
VISTO la Nota prot.13 luglio2022, n.60586 - Orientamenti per l'attuazione degli 

interventi PNRR relativi alla prevenzione della dispersione scolastica; 
 
VISTO  la Nota MI AOOGABMI 170 del 24/06/2022 relativa ai criteri di riparto delle 

risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica – 
PNRR; 

  
VISTO   il D.I. n. 129/2018, del 28 agosto 2019 "Regolamento recante Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTA   la delibera del collegio docenti n. 3 del 23 febbraio 2023 relativa ai criteri di 

selezione del personale per l’affidamento di incarichi per l’attuazione del 
progetto; 

VISTO la candidatura inoltrata dall’IIS Luigi Cossa per il progetto PNRR [Azioni di 
prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica] in data 27/02/2023;  

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 03 del 14 marzo 2023 di formale 

assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto; 
 
VISTA   la delibera del consiglio d’istituto n. 05 del 14 marzo 2023 di assegnazione 

dell’incarico di progettista al DS per il progetto in oggetto; 
 

mailto:pvis01200g@istruzione.it
mailto:%20pvis01200g@pec.istruzione.it


 
    

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Istituto di Istruzione Superiore “L. Cossa” - PAVIA 

Viale Necchi, 5 - Tel: 0382 33422 
Succursale: Viale Montegrappa, 26 – Tel: 0382575182 

email: pvis01200g@istruzione.it   -  pvis01200g@pec.istruzione.it 

 

www.iiscossapavia.edu.it 
Codice Meccanografico IIS: PVIS01200G – IPSCT: PVRC01201E – ITI: PVTF012014 – Serale: PVRC01251X 

 Codice Fiscale 96077960183- Codice Univoco UF9L6W 

 

VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
 

DETERMINA 
 
Di assumere l’incarico di Progettista del Progetto in oggetto specificato. 
 
Per tale incarico l’importo massimo riconosciuto è pari ad euro 3.318,00 lordo stato per un 
massimo di n.ro 100 ore di attività. 
 
Si fa presente che gli incarichi attribuiti al Dirigente scolastico sono fissati in Euro 
150,00/die – lordo dipendente ovvero, se quantificate in unità oraria, in Euro 25,00/h lordo 
dipendente, come previsto dalla normativa legislativa e contrattuale vigente (cfr. Circolare 
del Ministero del Lavoro n. 2 del 02.02.2009); 
 
Il progettista dovrà rendicontare il lavoro svolto e tenere agli atti tutta la documentazione 
relativa a quanto rendicontato. 

 
 

                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
               Prof.ssa Cristina Anna Maria Comini (*) 
 
 
(*) documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

mailto:pvis01200g@istruzione.it
mailto:%20pvis01200g@pec.istruzione.it

